
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 175 del 23/11/2010
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 9 novembre 2010, n. 2449
 
DGR N.2156/2010 avente ad oggetto: “DGR n. 2479/2008 - DGR n. 919/2010. Contratto di Chiusura del
Sistema Informativo Sanitario Regionale- Approvazione “Addendum al Contratto di Chiusura Rep. n.
8981/2007 SISR Puglia”. Modifica ed Integrazione allo schema di Addendum.
 
 
 
 L’Assessore alle Politiche della Salute sulla base dell’istruttoria espletata dalla PO Sistemi Informativi
Sanitari così come confermata dal Dirigente dell’Ufficio Sistemi Informativi e Flussi Informativi e dalla
Dirigente del Servizio PGS, riferisce quanto segue:
 
 Premesso che con deliberazione n.2156 del 4.10.2010 la Giunta Regionale ha approvato:
1. l’offerta tecnico-economica presentata dalla società Svimservice, allagato sub A) al presente
provvedimento per farne parte integrale e sostanziale, avente ad oggetto la ridefinizione in un unico
contesto dei seguenti servizi complementari affidati in tempi differiti nell’ambito del contratto di chiusura
del SISR:
a. conduzione e manutenzione del data-base delle strutture sanitarie private accreditate di cui alla DGR
n. 1398/2007 ed alla DGR n. 649/2010;
b. servizio di verifica incrociata dati Sistema Tessera Sanitaria - SISR, di cui all’art. 50 D.L. 269/2003,
convertito con modificazioni dalla L.n. 326/2003;
c. servizio di gestione documentale per le attività del TSE di Puglia, di cui al R.R. n. 19/2007;
2. lo schema di contratto “Addendum al Contratto di Chiusura Rep. n. 8981/2007 SISR Puglia” tra
Regione Puglia e Svimservice spa, allegato sub B) al presente provvedimento per farne parte integrante
e sostanziale, avente ad oggetto i suddetti servizi complementari al Contratto di Chiusura del SISR
(Rep. n. 8981/2007, come integrato dall’appendice Rep. 9936/2009), tutti necessari al perfezionamento
della fase caudale del progetto SISR, comprensivi delle attività necessarie per garantire l’efficace
avvicendamento con il fornitore subentrante, ivi compreso l’export delle basi dati, che saranno svolte
secondo le modalità previste dall’allegato A) al contratto di chiusura Rep. n. 8981/2007 e secondo il
piano di avvicendamento che sarà predisposto al momento dell’avvio in esercizio del sistema Edotto (già
N-SISR);
 
 Considerato che, per mero errore materiale, lo schema di contratto “Addendum al Contratto di Chiusura
Rep. n. 8981/2007 SISR Puglia”, approvato con la DGR n.2156/2010, riporta un canone posticipato non
corretto (euro 4.722,00 oltre IVA anziché di euro 4.772,00 oltre IVA) e risulta incompleto di alcuni articoli
relativi alla L.n.136/2010, al D.Lgs. 81/2008 ed alla L.R. 15/2008.
 
 Per quanto sopra esposto si rende necessario proporre alla Giunta Regionale di approvare lo schema
di contratto “Addendum al contratto di chiusura Rep. n.8981/2007 SISR Puglia tra Regione Puglia e

1



Svimservice S.p.A.”, allegato al presente provvedimento per farne parte integrale e sostanziale, in
sostituzione dello schema di contratto già approvato con la DGR n. 2156/2010.
 
 SEZIONE COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. N.28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE
ED INTEGRAZIONI
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale, trattandosi di atto la cui spesa è stata
già prevista nella precedente DGR n.2156 del 4.10.2010.
 
Il Dirigente dell’Ufficio 02 del Servizio PGS
Vito Bavaro
 
 La presente proposta di deliberazione viene sottoposta all’esame della Giunta regionale ai sensi
dell’art.4, comma 4, lett.a) e d), della L.R. 4.2.1997, n.7.
 
 L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
regionale l’adozione del conseguente atto finale.
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore;
 
 Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dalla titolare della P.O. Sistemi
Informativi Sanitari, dal Dirigente dell’Ufficio 2 del Servizio PGS, dal Dirigente del Servizio
Programmazione e Gestione Sanitaria;
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
 di approvare la relazione dell’Assessore proponente così come in narrativa indicata, che qui si intende
integralmente trascritta e, conseguentemente:
 
1. di approvare lo schema di contratto “Addendum al contratto di chiusura Rep. n.8981/2007 SISR
Puglia tra Regione Puglia e Svimservice S.p.A.”, allegato al presente provvedimento per farne parte
integrale e sostanziale, in sostituzione dello schema di contratto già approvato con la DGR n.
2156/2010;
 
2. di dare mandato al Dirigente del Servizio Programmazione e Gestione Sanitaria di provvedere alla
sottoscrizione del suddetto schema di contratto;
 
3. di notificare il presente provvedimento, a cura del Servizio Programmazione e Gestione Sanitaria, alla
società Svimservice S.p.A., alla Responsabile Interno di Progetto SISR ed al Servizio Affari Generali;
 
4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola

2


